tici, & ita investiti ad frugem redeuntes, sub eodem Pontifice, & ejus Successoribus hæc miti œconomia tractati sunt, ut sponte ac libere suis Ecclesiis renuntiarent in manus Pontificum vel Episcoporum, & ab iis postliminio restituerentur. Nec simulate, aut theatrales erant hæc Episcopatum in manus Pontificis resignaciones ad culpas sive per simoniam, sive concubinatum, sive investituram commissas eluendas, ut male affecti suspicari possent; cum post talem resignacionem liberum fuerit Pontificibus Beneficium abdicatum resignanti vel alteri conferre, renuntiantesque ex animi præparatione illa abdicarent, quemadmodum exemplo Othonis Episcopi Bambergensis, & S. Thomæ Cantuariensis liquet, & Canone 2. Concilii Romani sub Urbano II. A. C. 1099. celebrato rel. cap. *Si aliejus de elect. de ignoreret simoniam electo ediciter, quod post liberam resignacionem Episcopus cum illo possit dispensare; quamvis hæc pia Romanorum Pontificum indulgentia longa sui continuatione in legem tandem convalesceret, ut resignans resignato restitueretur Beneficio, necessitate acerba hic postulante, ut validius allicerentur Simoniaci Beneficarii ad provisiones canonicas sibi comparandas. De quibus omnibus vide Concilia sub his Pontificibus contra concubinatum, simoniam, & investituram labem habita, ex quibus hæc illorum œconomia plene iustificatur. Canonem 11. mox laudati Concilii sub Urbano II. hic solum adnumero: *Quamvis misericordie inimitu, magnaue necessitate cogente, hanc in Sacris Ordinibus dispensacionem constituerimus; nullum tamen præjudicium Sacris Canonibus fieri volumus, sed obtineant proprium robur, & cessante necessitate illud quoque cesset, quod factum est pro necessitate. Ubi enim multorum strages jacet, subtrahendum est aliquid severitati, ut addatur amplius charitati. S. Aug.**

4. Eadem incontinentiæ ac simoniæ labes, illis Sæculis immaniter serpens,

viam stravit resignacionibus in favorem tertii.

Ex ea enim tanquam ex fecunda matre nascebatur Beneficiorum pluralitas; etenim cum simonia impune grassaretur, quisque sibi emebat Beneficia, quotquot volebat; & cum Clerici nonnulli essent concubinarij, familiæ alendæ necessitate hæc Beneficiorum congeriem, Laicorum investitientium, & Sacros Canones flocci habentium, præsertim sulti autoritate, excusabant, omnibus ex rigore Canonum spoliandi; sed cum hunc rigorem non ferret deploranda illorum temporum conditio, non poterat promptior parari medicina, quam ut tales Pape vel Episcopo Beneficia resignarent: qui tanto faciliores se præstabant ad ea illis conferenda, quos resignantes designassent; quanto certiores erant, eam esse expeditissimam rationem perficiendi, ut resignarent, idque onus excuterent, quo alioquin ad æternæ damnationis barathrum præcipites agerentur. Hinc cum Abbas, cui dux erat Abbatia, alteram S. Remigij Rhemense resignare voluisset, scripsit Gregorius VII. ad Archiepiscopum Rhemensem, ut resignacionem admitteret, Abbatiamque resignatam ei conferret, quem resignans indignitasset, lib. 1. Ep. 53. Et eo tempore ceperunt Episcopi resignaciones Laicorum, qui Parochiales Ecclesias invaserant, ea condicione, quasi in favorem admittere, ut Monasteris conferrentur. Cumque in simplicibus resignacionibus sapissime contingeret, ut resignantis voluntas intima & occulta spe non fraudaretur; irrepsit tandem mos exprimentæ hujus voluntatis, tanquam conditionis necessaria.

5. Sæculi XVI. initio resignaciones in favorem tertii & non alias frequentari cœperunt, earumque usus ad nostra usque tempora perductus est.

Prima pars inde patet, quod illo tempore hæc clausula *in favorem, & non alias, nec aliter* in procuratoria irrepere cœperunt: quæ res in Gallia quæstionem excitavit,